1º Em face da criação dos cargos de Secretários Municipais do Município de Cordeirópolis, fica alterada a redação da Lei nº 2536, de 11 de setembro de 2008, inserindo o art. 2º-A, fixando o subsídio dos Secretários Municipais para a 15ª Legislatura, como segue: 

“Art. 2º-A. O Subsídio mensal dos Secretários Municipais será de R$ 4.587,94 (quatro mil, quinhentos e oitenta e sete reais e noventa e quatro centavos). 

Parágrafo único. Conforme disposto pelo art. 39, § 3º da Constituição Federal, são garantidos aos Secretários Municipais os direitos sociais constitucionalmente assegurados no art. 7º da Carta Magna, como percepção de 13º salário e férias acrescidas de um terço.”